ASSERTIO CL.

Conditionis implementum in contractibus, ad tempus contractus retrotrahitur, & consequenter quoad nonnullos effectus Juris id tempus expectatur, dummodò extremorum habitas sit, aliàs secus: in ultimis verò voluntatibus prædicta retrotractio non fit; idcirco quoad eosdem effectus, is dies consideratur, quo cedit legatum, cum communi, contra Donellum, & alios.

ASSERTIO CLI.

Legatum sine die vel conditione relicto præsens est; legatum verò purum differt à legato præsentem, nec idem sunt purum legatum, & præsens, cum Recentioribus, contra Communem.

ASSERTIO CLII.

Cum tempus favore debitoris in dubio appositum censetur, & quilibet juri pro se introducto possit renunciare, consequens fit, ut legatum in diem certam relicto, etiam invito creditore, ante diem ab hærede solvi possit.

ASSERTIO CLIII.

Hæredes mariti, qui intra annum dotem uxori redere tenentur, posse non expectato anno, statim dotem restituere, ut sic excusentur intra annum à præstatione alimentorum, quæ debentur mulieri, donec ei non solvitur dos.

ASSERTIO CLIV.

EX legato in diem certam relicto, ante adventum diei, statim obligatio nascitur, quamvis petitio, vel executio in diem differatur, cum sententia communi.

ASSERTIO CLV.

Verbum cum morietur, vitæ tempus amplectitur; idè licet jure antiquo, post mortem suam nemini hereditas, vel legatum relinqui possit, tamen cum morietur hæres, vel legatarius, utiliter legabatur.

ASSERTIO CLVI.

Testatores, qui impossibiles conditiones in testamentis adjiciunt, per errorem eas adjecisse videntur, & eo animo, ut vellent ne ultimæ voluntati nocerent; ideo pro non scriptis habentur, & dispositiones puræ remanent, & validæ.

ASSERTIO CLVII.

Ed in contractibus contrahentes, non per errorem, sed consultò eas apposuisse videntur, nec contrahendi, utilè negotium gerendi animum habuisse, illusorium potius & inanem actum efficere voluisse; idcirco impossibili conditione adjecta, contractus vitiantur.

ASSERTIO CLVIII.

SI servo libertas relinquatur sub conditione, si milles hæredi dederit, tam difficili conditione apposita, testator non censetur habuisse animum dandæ libertatis: idè servus statuliber non est; neque, quamvis adimpleat conditionem, liber fieri poterit.

ASSERTIO CLIX.

Qui sub impossibili conditione matrimonium contrahunt, ipsius matrimonii favore, purè contrahere, & ex eorum voluntate ratum esse matrimonium creditur; idè impossibiles conditiones pro non adjectis habentur.

ASSERTIO CLX.

Cautio Mutiana solum obtinet in conditionibus negativis, quæ in non faciendò conceptæ sunt, & ante mortem impleri non possunt; in affirmativis verò ita demum, si implicitam habeant negativam, non aliàs.

ASSERTIO CLXI.

Legata relicta sub conditione, quæ in non faciendò concipitur, præstita Mutiana cautione de non faciendò, vel de parendo conditioni, statim peti possunt, valent autem sic concepta legata, vel quod in ipso momento moriendi tribuendo magis vitæ, quàm mortis, impleri conditio videatur, ut Cumana declarat; vel ut subtilius animadvertunt alii, ex voluntate testatoris subsistunt, qui tali conditione negativâ apposita, voluisse censetur, ut prius impleteret dispositio, quàm legati